[bookmark: _GoBack]

DECRETO N°. 219, DE 24 DE JUNHO DE 2021

	RETIFICA O DECRETO Nº 172 DE 03 DE MAIO DE 2021, QUE NOMEIA MARILEI ALBANI WEITZEMANN.

				MAURILIO OSTROSKI, Prefeito Municipal de Sul Brasil, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições legais, em especial ao disposto nas Leis Municipais n°s.  381, de 23 de maio de 2001, 384, de 01 de junho de 2001 e 344 de 31 de maio de 2000, alterada pela Lei 679 de 19 de janeiro de 2009.
				D E C R E T A:

				Art. 1°. Fica retificado, para todos os efeitos legais, a nomeação da servidora Marilei Albani Weitzemann, disposto no Artigo 1º e cabeçalho do Decreto Municipal nº 172/2021, da seguinte forma

Onde se lê: Edital nº 003/2021 Processo Seletivo.
Leia-se: Edital 002/2021 Processo Seletivo Simplificado.

Onde se lê: Cargo Professora de Educação Especial.
Leia-se: Cargo Professora de Educação Infantil.

			            Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de dotação própria prevista no orçamento.

				Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, vinculada ao DOM, conforme Lei Municipal nº 1.027 de 06 de abril de 2015, Diário Oficial dos Municípios.

				Art. 4°. Ficam revogadas as disposições em contrário.
	      Gabinete do Prefeito Municipal de Sul Brasil, aos 24 de junho de 2021.

MAURILIO OSTROSKI
Prefeito Municipal

                                                                                                                                       REGISTRADO E PUBLICADO NA DATA SUPRA:

DIEGO GUSTAVO KIRCH
Diretor de Administração